

## 平成27年6月期(第2四半期)連結実績

《決算の概況》

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間		当第2四半期連結累計期間		備考
	平成25年12月(第2四半期)	前年同期比	平成26年12月(第2四半期)	前年同期比	
売上高	2,390	2.5%	2,985	24.9%	
営業利益	108	—	41	-62.2%	
経常利益	129	—	42	-66.9%	
四半期純利益	114	—	26	-77.2%	
1株当り四半期純利益	151 円		34 円		
1株当り純資産額	1,362 円		1,303 円		
期中平均株式数	762,000株		761,925株		

投資額(設備等)	7	3	
減価償却額(設備等)	10	10	

従業員数	57名	56名	
------	-----	-----	--

(注)従業員数には、臨時従業員を含んでおりません。

## 平成27年6月期(第2四半期)連結実績

### 《損益の状況》

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間			当第2四半期連結累計期間			備考
	平成25年12月(第2四半期)			平成26年12月(第2四半期)			
		比率	前年同期比		比率	前年同期比	
売上高	2,390	100.0%	2.5%	2,985	100.0%	24.9%	
いちご果実・青果事業	2,350	98.3%	2.5%	2,228	74.7%	-5.2%	
種苗事業	10	0.4%	2.1%	10	0.4%	1.3%	
馬鈴薯事業	—	—	—	710	23.8%	—	
運送事業	29	1.3%	6.5%	35	1.2%	20.0%	
売上原価	1,881	78.7%	-3.6%	2,504	83.9%	33.2%	
売上総利益	509	21.3%	33.7%	480	16.1%	-5.8%	
販売費・一般管理費	401	16.8%	-5.4%	439	14.7%	9.5%	
営業利益	108	4.5%	—	41	1.4%	-62.2%	
営業外収益	20			1		-91.0%	
営業外費用	0			0			
経常利益	129	5.4%	—	42	1.4%	-66.9%	
特別利益	0			0			
特別損失	0			0			
税金等調整前四半期純利益	129	5.4%	—	42	1.4%	-66.9%	
法人税等	14			16			
四半期純利益	114	4.8%	—	26	0.9%	-77.2%	

※馬鈴薯事業は、平成25年12月に連結子会社とした株式会社ジャパンポテトにおける事業となります。前第2四半期連結累計期間においては貸借対照表のみを連結しており、損益計算書には含めておりません。

平成27年6月期(連結通期予想)

《損益の予想》

(単位:百万円)

	前期実績			当期予想			備考
	平成26年6月期			平成27年6月期			
		比率	前期比		比率	前期比	
売上高	4,660	100.0%	16.1%	5,101	100.0%	9.5%	
売上原価	3,734	80.1%	14.8%	4,181	82.0%	12.0%	
売上総利益	925	19.9%	21.7%	919	18.0%	-0.7%	
販売費・一般管理費	785	16.9%	1.3%	873	17.1%	11.2%	
営業利益	139	3.0%	—	45	0.9%	-67.4%	
営業外収益	27			11			
営業外費用	0			2			
経常利益	166	3.6%	—	54	1.1%	-67.4%	
特別利益	0			0			
特別損失	70		139.3%	0			
税金等調整前当期純利益	96	2.1%	—	54	1.1%	-43.4%	
法人税等	22			18			
当期純利益	73	1.6%	—	36	0.7%	-51.1%	

1株当り純利益	96 円	47 円	
1株当り純資産額	1,308 円	1,315 円	
1株当り配当金	40 円	15 円	
自己資本当期純利益率	7.7%	3.6%	

投資額(設備等)	7	—	
減価償却額(設備等)	21	21	

\* 当社は、第2四半期までの業績を勘案し、通期の当初予想から修正しております。